(60) la bolla è conservata presso la baV, archivio barberini colonna di sciarra, 160, 
fasc. 3. trascrizione del testo della bolla curata da stefano colonna, con verifica paleografi-
ca di alda spotti, che ringrazio per il consueto aiuto in materia. si ricorda che la spotti, su 
invito di maurizio calvesi e di chi scrive, sta curando lo studio del protocollo del notaio di 
Palestrina Francesco leonardi (archivio di stato di roma, notai di Palestrina, vol. 415, no-
taio Francesco leonardi - atti dal 1485 al 1510), per regestare i documenti in cui risulti ci-
tato Francesco colonna romano: il lavoro rientra nell’ambito di un progetto avviato quando 
la direzione dell’archivio di stato di roma era di luigi londei, che ringrazio. tale studio 
è promosso dalla Fondazione balzan nell’ambito della ‘ricerca a’ su La cultura antiquaria a 
Roma da Flavio Biondo a Piranesi, del “Premio balzan 2008 per le arti figurative”, assegnato 
a maurizio calvesi (responsabile di ricerca s. colonna).
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sic igitur imposter[um] virtutum studijs intendas ut in n[ost]ro conspectu ad maio-
ra semper te constituas meritor[um] studijs digniorem, nosq[ue] ad uberiorem tibi 
gratiam et honorem merito invitemur.
Volumus autem et ap[osto]lica auctoritate decernimus q[uo]d qua[m]primum ali-
quem ex n[ost]ris et dicte sedis notarijs qui numerari[i] et participantes nuncupan-
tur cedere aut decedere vel alias quomodolibet officium ip[su]m dimittere contige-
rit, tu ad illius emolumenta, exnunc prout extunc admittaris et pro admisso censearis 
eo ip[s]o, ac omnibus alijs similem vel potiorem gratiam habentibus in assecutione 
emolumentor[um] huiusmodi anteferaris, absq[ue] tamen dilector[um] filior[um] 
Johannis de boria, et ludovici de agnellis (61), ac Philippi barbarici n[ost]ror[um] et 
dicte sedis notariorum preiudicio. mandantes nichilominus venerabili fratri n[ost]ro 
roderico e[pisco]po albanen[si] sancte roman[ae] eccl[es]ie Vicecancellario, et pro 
tempore existenti Vicecancellario seu cancellariam ap[osto]licam regenti, quatinus 
te ad emolumenta huiusmodi admittat, tibiq[ue] de salarijs per eosdem participantes 
seu numerarios percipi consuetis faciat integre respondere contradictores per cen-
suram eccl[es]iasticam appellatione postposita compescendo predictis ceterisq[ue], 
contrarijs non obstantibus quibuscunq[ue]. aut si natarijs [sic] prefatis vel qui busvis 
alijs com[m]uniter vel divisim ab eadem sit sede indultum q[uo]d interdici suspendi 
vel exco[m]municari non possint per litteras ap[osto]licas non facientes plenam et 
expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.
nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam n[ost]re receptionis aggregatio-
nis concessionis voluntatis constitutionis et mandati infringere vel ei ausu temera-
rio contraire.
siquis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei ac 
beator[um] Petri et Pauli ap[osto]lor[um] se noverit remansurum.
dat[um] rome apud sancta mariammariorem anno incarnationis dominice mille-
simoquadringentesimo septuagesimotertio id[ibus] maij Pontificatus n[ost]ri anno 
secundo.